
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa E D IÇ A O  E X T R A

SEMANÁRIO OFICIAL
João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 * n° 1014 * Pág. 001/06

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA N° 459 

Em 16 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, item V e  art. 76, item II, letra ‘c’ da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei 10.431 de 11.04.2005 e 
Decreto n° 5364, de 28.06.2005, e tendo em vista o que consta do Processo n° 
2006/066034.

RESOLVE:

Nomear, RUBENS FREIRE RIBEIRO, para na qualidade 
de Suplente, representar a SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DA PRODUÇÃO , junto ao CONSELHO CONSULTIVO DE 
APOIO AOS PEQUENOS NEGÓCIOS DE JOÃO PESSOA.

Prefeito

PORTARIA N° 471 

Em 19 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no 
uso das atribuições previstas no ait. 60, item V e  art. 76, item II, letra ‘c’ da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei 10.431 de 11.04.2005 e 
Decreto n 5364, de 28.06.2005, e tendo em vista o que consta do Processo n° 
2006/066643, Oficio n° 164/R/GR, de 29 de maio de 2006.

RESOLVE:

Nomear, MARCELO PINHEIRO DE LUCENA, para na 
qualidade de Suplente, representar a UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, 
junto ao Conselho Coniultivo de Apoio aos Pequenos Negócios de João Pessoa.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PORT ARIA N° 472 

Em 19 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
uso das atribuições previstas no art. 60, item V e art. 76, item II, letra ‘c’ da : 
Organica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta do Processoir\r\á. ^

RESOLVE:

, I ■ Exonerar, a pedido, ROSSANA LOURENÇO GOM]
matricula n° 41.437-9, do cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, símbi 
DAE-2, do SISTEMA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR

. , , H -  Esta portaria retroage^ós seus efeitos a partir de 01
junho de 2006.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PORTARIA N° 473 

Em 20 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, n
uso das atribuições previstas no art. 60, item V e VIII, e art. 76, item II, letra ‘c’ da L 
Organica para o Município de Joao Pessoa, e tendo em vista o que consta do Processo i 
2005/013026.

RESOLVE: .

_ _ .Demitir o servidor JOSENALDO COELHO D!
BULHÕES, matrícula n° 33.217-8, classificação funcional 1.02.09.1.1. -  DIGITADOI 
lotado na SECRETARIA DA SAUDE de acordo com o artigo 139, Parágrafo Único, 
artigo 124, da Lei n° 2.380, de 26 de março de 1979 (ESTATUTO DO 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO).

(L j l  ( L é ^ y
RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PORTARIA N° 474 

Em 20 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, nc
uso das atribuições previstas no art. 60, item V , e art. 76, item II, letra ‘c’ da Le 
Organica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta do Processo n' 
2006/067578.



Pág. 002/06 * n° 1014 * João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 SEMANARIO OFICIAL

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 

Viee-Prefeito - Manoel Alves da Silva Júnior

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política - Simão de Almeida 

Secretário de Administração - Francisco de Paula Barreto Filho

SEMANARIO OFICIAL
Coordenação Gráfica - Romildo Lourenço da Silva 

Asessora - Carmen Lúcia Duarte Dias 

Chefe da Unidade de Atos - Vírginia Márcia Coutinho Nóbrega

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política
Praça Pedro Américo, 70 Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766 

semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 Faz: 3218.9017 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

mailto:semanariojp@gmail.com
mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 * n° 1014 * Pág. 003/06



Pág. 004/06 * n° 1014 * João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 SEMANÁRIO OFICIAL

PORTARIA N° 484 

Em 21 de junho de 2006

°  ■>“'  “ “ “ d» p“ “ » »"

RESOLVE:

no 41 o o . 1 T Exonerar JOSEAN PEREIRA DE MORAIS, matrícula
i n f o S t Í a 1̂ 0 i f?  cZ ! f T  de DA SE(^ °  DE in f o r m a ç ã o  E
H U ^ Ä 0 ^ 0 B Ä ^ S c S ™ T S S PITA1AR •PROPESS° R

junho de 2006. II Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 05 de

Ç L zâ í /
RICARDO VIEIRA COUTINHO

Prefeito

PORTARIA N° 485 

Em 21 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atnbuiçoes previstas no art 60, item V e ait. 76, item II, letra ‘a’ da Lei 
Orgamca para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei n° 10.429, de 
14.02.2005 e tendo em vista o que consta do Processo n° 2006/067684 Qf 1007/SMS 
de 16 de junho de 2006. > • >

RESOLVE:

I -  Nomear VANIA LUQA FRAZÃO ARAÚTO, para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE PESSOAL E 
PATRIMONIO, símbolo DAÍ-1, do HOSPITAL VALENTINA FIGUEIREDO da 
SECRETARIA DA SAÚDE. U’ Üa

maio de 2006.
II -  Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 15 de

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PORTARIA N° 486 

Em 21 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atnbuiçoes previstas no ait. 60, item V e  art. 76, item II, letra ‘a’ da Lei 
Organica para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei n° 10.429, de 
14.02.2005, e Decreto n° 5.607 de 23 de março de 2006 e tendo em vista o que consta do 
Processo n° 2006/067684, Of. 1007/SMS, de 16 de junho de 2006.

RESOLVE:

I -  Nomear MARIA DE LOURDES FARIAS DE 
ALBUQUERQUE para exercer o cargo em comissão de CHEFE DA UNIDADE DE 
ATENDIMENTO -  Centro de Formação Cidadã Margarida Pereira da Silva, símbolo 
DAS-3, da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

junho de 2006.
II -  Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de

RICARDO VIEIRA COUTINHO

Prefeito

PORTARIA N° 487 

Em 21 de junho de 2006

. ,  °  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, item V e art. 76, item II, letra ‘a’ da Lei 
Ogamca para o Município de Joao Pessoa, combinado com o Decreto n° 5.509, de
j  : :  j . e, , 0 em VISta 0 3ue consta d° Processo 11o 2006/067392, Of 901/SEDES de 12 de junho de 2006. ’

RESOLVE:

, Exonerar TANIA MARIA DA SILVA CORREIA,
matncula n 45.775-2, do cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO símhnln 
DAE-3, da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. *

RICARDO VIEIRA COÍ 

Prefeito

PORTARIA N° 488 

Em 21 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA. 1
ístas no art. 60, item V e art 7A .'tom tt  i „ ._  <.> j .  T

RESOLVE:

matrícula n° 4S 77S 7 TAMA MARIA DA SILVA CORREIA,
TOLÍTICAS P A R A n / v F  Z ^  coraissâo de ASSESSOR DE
DE E E S E N v á S Ã f f i S g ^ ^  Slmb0l° DAE-3' da SECRETAMA

& = ( L y
RICARDO VIEIRA COUTINHO

Prefeito

PORTARIA N° 489 

Em 21 de junho de 2006

, .. . .  .0  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃÒ PESSOA, no
uso das ambuiçoes previstas no art. 60, item V e art. 76, item II, letra ‘a’ da Lei 
^ f “ cafiara 0 Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta do Processo n° 
2006/068268, Of. 084/2006 GS- SETUR de 20 de junho de 2006.

RESOLVE: .

o ,  , Exonerar LUZIANA DE OLIVEIRA SILVA, matrícula
’ cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE INFRA- 

TUW SM O^ DE EVENTOS’ símbol°  DAS’1> da SECRETARIA EXECUTIVA DE

RICARDO VIEIRA COUTINHO

Prefeito



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 * n° 1014 * Pág. 005/06

PORTARIA N° 490 

Em 21 de junho de 2006

A , -K • - • PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atnbuiçoes previstas no art. 60, item V e an. 76, kem II, letra ‘a’ da Lei 

?JvI'f uc.1P10 de Joao Pessoa, e tendo em vista o que consta do Processo n° 
2006/068271, Of. 085/2006 GS- SETUR de 20 de junho de 2006.

■ RESOLVE: .

41194-1 An ,  Exonerar REBECCA FARIAS DE ARAÚJO matrícula n°
D A ?  \  A cV ^T A ^T A IS ^ ^ r L CHEFE DA SE N TA R IA  PESSOAL, símbolo DAE-3, da SECRETARIA EXECUTIVA DE TURISMO.

I Q J L J
RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

PORTARIA N° 491 

Em 21 de junho de 2006

RESOLVE:

no . , Exon5rarJ BENTO CORREIA LIMA FILHO, matrícula
' 7° “ imsao de CHEFE DA DIVISÃO DE DIVULGAÇÃO

símbolo DAS-1, da SECRETARIA EXECUTIVA DE TURISMO.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito
PORTARIA N° 492 

Em 21 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, item V e  art. 76, item II, letra ‘a’ da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei n° 10.429, de
14.02.2005, e Decreto n° 5.652, de 09.06.2006, e tendo em vista o que consta do Processo 
n° 2006/064612, Of. 059/2006 GS- SETUR de 24 de maio de 2006.

RESOLVE:

Nomear BRUNO DANTAS MUNIZ DE BRITO pata 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE DIVULGAÇÃO, símbolo 
DAS-1, da SECRETARIA EXECUÜVA DE TURISMO.

^ ^
RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PORTARIA N° 493 

Em 21 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
uso das atribuições previstas no art. 60, item V e  art. 76, item II, letra ‘a’ da 1 
Orgânica para o Município de João Pessoa,combinado com a Lei n° 10.429,
14.02.2005, e Decreto n° 5.652, de 09.06.2006, e tendo em vista o que consta do Proces 
n° 2006/068274, Of. 083/2006 GS- SETUR de 20 de junho de 2006.

RESOLVE:

Nomear BENTO CORREIA LIMA FILHO, matrícula 
16.270-1, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE INFR 
ESTRUTURA E SERVIÇO DE APOIO AO TURISMO, símbolo DAS-1, 
SECRETARIA EXECUTIVA DE TURISMO.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 270/06
Em, 20 de junho de 2006

. A  SECRETÁRIA INTERINA DA ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso 
IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 2 de abril de 1990 e consoante a 
delegação de competência expressa no Decreto Municipal n° 4.771, de 20.01.03, 
conforme processo 064817/2006 e Ofício GP 189/2006, PMPF, 22/06/2006,

R E S O L V E :  colocar è disposição da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO/PB, com ônus, o servidor MARCONI TOSCANO 
FRANCA, matrícula n° 12.563-6, Regente de Ensino, lotado na Secret8ria Educação 
Cultura e Esportes, até 31 de dezembro de 2006.

VSWELMA DE FÁTIMA BRUNS 
Secretária Interina da Administração

PORTARIA N° 272/06 
Em, 21 de junho de 2006

.  A SECRETÁRIA INTERINA DA ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66. inciso 
IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 2 de abril de 1990 e consoante a 
delegação de competência expressa no Decreto Municipal n° 4.771, de 20.01.03, 
conforme processo 053417/2006 e ofício GD/IL N° 0S2/2006, de 18 de abril de 2006-AL,

R E S O L V E : colocar à disposição da ASSEMBLÉIA 
LEGISLATIVA DA PARAÍBA, com ônus. a servidora VALÉRIA MARIA PESSOA DA SILVA, 
matricula n° 12.106-1, Professora da Educação Básica II, lotada na Secretaria de Educação 
Cultura e Esportes, para prestar serviço junto ao Gabinete da Deputada Estadual Iraê 
Lucena, até 31 de dezembro de 2006.

IIA DE FÁ TIMÃ BRUNS 
Secretária Interina da Administração

PORTARIA N° 273/06 
Em, 21 de junho de 2006

_ A SECRETÁRIA INTERINA DA ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso 
IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 2 de abri! de 1990 e consoante a 
delegação de competência expressa no Decreto Municipal n° 4.771, de 20.01.03, 
conforme processo 0065532/2006 e Oficio GG n° 147, de 17/05/2006,

R E S O L V E : colocar à disposição do GOVERNO DO 
ESTADO DA PARAÍBA, sem as gratificações adicionais por exercício de função, a servidora 
FLÁVIA' MARIA BARRETO CHAVES, matrícula n° 18.104-8, Auxiliar de Administração, 
lotada na Secretaria de Administração, para prestar serviços junto a SUDEMA -  
Superintendência de Administração do Meio Ambiente, até 31 de dezembro de 2006.

SUÇÍMA DE FÁTIMA BRUNS 
Secretária Interina da Administração



Pág. 006/06 * n° 1014 * João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 SEMANARIO OFICIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA MUNICIPAL

PORTARIA N° 127/SER João Pessoa, 22 de junho de 2006

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA RECEITA MUNICIPAL,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 66, parágrafo 

único, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em 

vista o disposto no art. 3° do Decreto n° 5.376, de 9 de ju lho de 2005,

RESOLVE:

Art. I o Fixar em R$ 17,81 (dezessete reais e oitenta e um 

centavos) o va lor da Unidade Fiscal de Referência do Município de 
João Pessoa -  UFIR /JP.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor a partir de I o de ju lho 
do corrente exercício.

— "NAILJON RODRIGUES RAMALHO

Secretário-Executivo da Receita

EMLUR

PORTARIA N° 031/06

O SUPERINTENDENTE DA EMLUR -  Autarquia Especial 
Municipal de Limpeza Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto n° 2.242 de 10 de fevereiro de 1992, Art. 3o, e conforme Ofício n° 
196/2006. resolve:

. COLOCAR à disposição do Poder Legislativo Estadual, no
Gabinete do Deputado Ttocólli Júnior com ônus para. esta Autarquia, até 
ulterior deliberação o servidor REGINALDO COELHO DOS SANTOS, 
matrícula n° 544-4, Operador de Computador.

EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza 
Urbana, em 20 de Junho de 2006.

JtoojoA-ix 'BouvlbOoÇ
LAURA MARFA FARIAS BARBOSA 

Superintendente

EXTRATO

EXTR ATO  DO TERMO DE CO N TR ATO  A S JU R  016/2006 
REPUBUCAÇÀD POR incorreção

PARTES: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOAO PESSOA - PMJP, COMO CONTRATANTE, E CONPREL -  
CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. COMO 
CONTRATADO.

OBJETO: Empresa para Execução de Serviços de Reforma e Melhoria nas
Instalações Físicas das Unidades de Saúde da Família, conforme abaixo, atendendo 
as especificações anexas ao Convite n° 08/2006.

- Bairro das Indúsfrias I e III; - Bairro dos Novais I, II, 111 e IV; - Cidade dos Funcionários I;

- Cruz das Armas II, III e IV; - Jardim Ven8za I; - Sitio Mumbaba.

DOTAÇÃO:

ATÉ 30 (TRINTA) DIAS INlCIO A PARTIR DA DATA DE SUA 
ASSINATURA.

R$ 148.034,34 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, TRINTA E QUATRO 
REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAV09S).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.5139.1169 -  CONSTRUIR, 
REFORMAR, AMPLIAR E EQUIPAR UNIDADES DE SAÚDE. NO 
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51 -  OBRAS E INSTALAÇÕES.

DATA DE ASSINATURA: 08 DE MAIO DE 2006.

LICITAÇÃO: PROCESSO DE LICITAÇÃO, REFERENTE AO CONVITE Na 008C006.

JOÃO PESSOA, 01 DE JUNHO DE 2006

JÒÇÉ LUCIANO AGRA DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO 014/2006

PRAZO:

OBSERVAÇÃO:

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JOÃO PESSOA PMJP, COMO CONTRATANTE, E FC PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, COMO CONTRATADO.

SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO SITUADO A AV. LEONARDO 
ARCOVERDE, S/N - BAIRRO DE JAGUARIBE, ONDE FUNCIONARÁ A 
SEDE DAS SECRETARIAS ( SEMHAB, SECITEC E SEDESP)

SERÁ ADITADO POR MAIS 30 ( TRINTA) DIAS.

PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CONDIÇÕES 
CONTRATUAIS

01 DE JUNHO DE 2006

JOÃO PESSOA, 02DE JUNHO DE2006._

LUCIANO AGR __________
IretArio de planejamento

EXTRATO  DO TERMO DE CO N TR ATO  A S J U R 023/2006

PARTES- SECRETARIA DO PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOÃO PESSOA - PMJP, COMO CONTRATANTE, E TECNCON - 
TECNOLOGIA DO CONCRETO E ENGENHARIA LTDA, COMO 

' CONTRATADO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO PROJETO
ESTRUTURAL DA QUADRA COBERTA PADRÃO.

PRAZO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS INÍCIO A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO.

VALOR: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)

DOTAÇÃO: CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.106.15.451.5342.1.174 -
' ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS NA ÁREA DE

■ EQUIPAMENTOS SOCIAIS, DESENVOLVIMENTO TURlSTlCO E
CULTURAL, LAZER E ESPORTES E DE CÊNCIA E TECNOLOGIA E 
PROJETOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA. NO ELEMENTO DE 
DESPESA 3.3.90.39 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA, 3.3.90.36- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
FÍSICA. SENDO ESTA CLASSIFICAÇÃO INTEGRANTE DA ESTRUTURA 
ORÇAMENTÁRIA DA SEPLAN.

DATA DE ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2006. 

LICITAÇÃO: PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 010400 I 2006 -  CEL I  SEPLAN, 
REFERENTE AO CONVITE NQ 013/2006.

JOÃO PESSOA, 05 DE JUNHO DE 2006.

.  H—  -V \ ___ __
V jS É  LUCIANO AGRA DÉ OLIVEIRA 

Secretário de Planejamento

EXTRATO DE CONVÊNIO

Instrumento: C o n v ê n io  n "  9 7 /2 0 0 6  
Partícipes: P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l  d e  J o ã o  
P e s s o a /P B ,  p o r  m e io  d a  S e c r e t a r i a  d a
E d u c a ç ã o , C u l t u r a  e  E s p o r t e s  e  a  U n id a d e  
E x e c u to r a  INSTITUTO JOÃO XXIII - ANEXO ESCOLA 
SÃO FRANCISCO.
Objeto: E s t a b e l e c e r  o b r i g a ç õ e s  m ú tu a s  e n t r e  a  
SEDEC e  a  UEX, v i s a n d o  a  d e s c e n t r a l i z a ç ã o  do  
P ro g ra m a  N a c io n a l  d e  A l im e n ta ç ã o  E s c o l a r  -  
PNAE, s o b  a  fo rm a  d e  e s c o l a r i z a ç ã o  d a  m e re n d a  
d e s t i n a d a  a o s  a lu n o s  m a t r i c u l a d o s  n o  e n s in o  
m u n i c i p a l  d e  J o ã o  P e s s o a .
Vigência: 0 4 . 0 4 . 0 6  â  0 4 . 0 2 . 0 7  >».,
Valor R$ 5.256,00



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 * n° 1014 * Pág. 007/06

Signatários: W a l te r  G a lv ã o  P e i x o t o  de
V a s c o n c e lo s  F i l h o ,  p e l a  S e c r e t a r i a  d a  
E d u c a ç a o , C u l t u r a  e  E s p o r t e s  do  M u n ic íp io  de  
J o a o  P e s s o a  e  Rainmnda Gonçalves Diniz, p e l a

Data da Assinatura: 04.04.06.

João Pessoa^ 04 de Abril d e ' 2006.

Walter Galvão píSkto de Vasconcelos Filho 
Secretario de Educação, Cultura e Esportes

EXTRATO DE CONVÊNIO

Instrumento: C o n v ê n io  n °  0 8 /2 0 0 6  
Participes: P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l  d e  J o â o
P e s s o a /P B , p o r  m e io  d a  S e c r e t a r i a  da 
E d u c a ç ã o , C u l t u r a  e  E s p o r t e s  e a  U n id a d e  
E x e c u to r a  CAIXA ESCOLAR ARNALDO DE BARROS MOREIRA.
Í® ije t 0 :  E s t a b è l e c e r  o b r i g a ç õ e s  m ú tu a s  e n t r e  a  SEDEC e  a  UEX, v is a n d o  a  d e s c e n t r a l i z a ç ã o  do 
P ro g ra m a  N a c io n a l  d e . I n c l u s ã o  d e  J o v e n s  -  
PROJOVEM, s o b  a fo rm a  d e  e s c o l a r i z a ç ã o  da 
m e re n d a  d e s t i n a d a  a o s  a lu n o s  m a t r i c u l a d o s  no 
m ü n ic ip io  d e  J o ã o  P e s s o a .
Vigência: 0 5 .0 4 .0 6  à  0 5 .0 2 .0 7  
Signatários: W a l te r  G a lv ã o  P e ix o to  d e
V a s c o n c e lo s  F i l h o ,  p e l a  S e c r e t a r i a  da 
E d u c a ç ã o , C u l t u r a  e  E s p o r t e s  do  M u n ic íp io  de 
J o ã o  P e s s o a  e  Monica Alves Pedrosa de Aquino 
p e l a  UEX. .
Data da Assinatura: 0 5 .0 4 .0 6 .

J o ã o  P e s s o a ,  05 d e  A b r i l  d e . 2 0 0 6 .

Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho 
Secretário de Educação, Cultura e Esportes

EXTRATO DE COBVÊKTIO

Instrumento: C o n v ê n io  n °  2 1 /2 0 0 6  
Partícipes: P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l  d e  J o ã o
P e s s o a /P B , p o r  m e io  d a  S e c r e t a r i a  da 
E d u c a ç ã o , C u l t u r a  e  E s p o r t e s  e  a  U n id a d e  
E x e c u to r a  CAIXA ESCOLAR COMPROMISSO E AÇÃO. 
Objeto: E s t a b e l e c e r  o b r i g a ç õ e s  m ú tu a s  e n t r e  a  
SEDEC e  a  UEX, v i s a n d o  a  d e s c e n t r a l i z a ç ã o  do 
P ro g ra m a  N a c io n a l  d e  I n c l u s ã o  d e  J o v e n s  -  
PROJOVEM, s o b  a  fo rm a  d e  e s c o l a r i z a ç ã o  d a  
m e re n d a  d e s t i n a d a  a o s  a lu n o s  m a t r i c u l a d o s  no 
m u n ic íp io  d e  J o ã o  P e s s o a .
Vigência: 0 5 .0 4 .0 6  â  0 5 .0 2 .0 7  
Signatários: W a lte r  G a lv ã o  P e ix o to  d e
V a s c o n c e lo s  F i l h o ,  p e l a  S e c r e t a r i a  da 
E d u c a ç ã o , C u l t u r a  e  E s p o r t e s  do  M u n ic íp io  d e  
J o ã o  P e s s o a  e  Maria do Carmo Barros, p ^ l ã  
UEX.
Data da Assinatura: 0 5 .0 4 .0 6 .

J o ã o  Pesç 05 d e  A b r i l  d e  2 0 0 6 .

Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho 
Secretário de Educação, Cultura e Esportes

EXTRATO DE CONVÊNIO

Instrumento: C o n v ê n io  n ° 0 1 0 /2 0 0 6 .
Participes: P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l  de  Jo ã o
P e s s o a /P B , p o r  m e io  d a  S e c r e t a r i a  d a  E d u c a ç ã o , 
C u l t u r a  e E s p o r t e s ,  A s s o c ia ç ã o  C o m u n i tá r i a  do 
J a r d im  L a r a n j e i r a s .
Objeto: P r o p o r c i o n a r -  o d e s e n v o lv im e n to  de

a t i v i d a d e s  e d u c a t i v a s  q ue  venham  a f a v o r e c e r  à  
u n i v e r s a l i z a ç ã o  do  e n s in o  fu n d a m e n ta l  no  
m u n ic íp io  d e  J o ã o  P e s s o a ,  bem como a  p e rm a n ê n c ia  
do  n ú c le o  d e  a t e n d im e n to  e s c o l a r  do  P ro g ram a  "Do 
T r a b a lh o  . à  E s c o l a " ,  o f e r t a n d o  a t i v i d a d e s  
e d u c a t i v a s  p a r a  m o ra d o re s  do  C o n ju n to  J o s é  
A m é r ic o , c o n fo rm e  p l a n o  d e  t r a b a l h o  a p r e s e n ta d o  a 
SEDEC. '
Vigência: 0 2 .0 5 .0 6  a  0 2 .0 5 .0 6 .  .
Signatários: R ic a r d o  V i e i r a  C ó u t in h o ,  p e l a
P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l  de J o ã o  P e s s o a ,  W a l te r  
G a lv ã o  P e ix o to  d e  V a s c o n c e lo s  F i l h o ,  p e l a  
S e c r e t a r i a  d a  E d u c a ç ã o , C u l t u r a  e E s p o r t e s  do  
M u n ic íp io  de  Jo ã o  P e s s o a ,  F r a n c i s c o  D eo d o ro  d e  
M elo , p e l a  A s s o c ia ç ã o  C o m u n i tá r i a  do  J a rd im  
L a r a n j e i r a s .
Data da Assinatura: 0 2 .0 5 .0 6 .

J o ã o  P e s s o a ,  02 d e  m a io  d e  2 0 0 6 .

Walter Galvão-Peixoto de Vasconcelos Filho 
Secretário da Educação, Cultura e Esportes

EXTRATO DE CONVÊNIO

Instrumento: C onvêni-o n ° 0 1 1 /2 0 0 6 .
Participes: P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l  d e  J o ã o
P e s s o a /P B , p o r  m e io  d a  S e c r e t a r i a  da  E d u c a ç ã o , 
C u l t u r a  e  E s p o r t e s ,  e a C a sa  P eq u en o  D av i -  
A s s i s t ê n c i a  à  C r ia n ç a  e ao  A d o le s c e n te .
Objeto: P r o p o r c i o n a r  a o s  a lu n o s  da  Rede M u n ic ip a l  
d e  E n s in o ,  o p o r t u n id a d e s  d e  f r e q ü e n t a r  
c u r s o s / o f i c i n a s  v i s a n d o  à  d i s c u s s ã o  d o s  te m a s  
t r a n s v e r s a i s ,  bem como a e f e t i v a ç ã o ,  d o s  d i r e i t o s  
d a  c r i a n ç a  e do  a d o l e s c e n t e  p r e c o n iz a d o s  no  
E s t a t u t o  d a  C r i a n ç a  e do  A d o le s c e n te ,  em b u s c a  d a  
e x c e l ê n c i a  d o s  í n d i c e s  d e  f r e q ü ê n c i a  e r e n d im e n to  
e s c o l a r ,  bem com o, e l e v a r  a  a u t o - e s t i m a  e 
i n t e r a ç ã o  s o c i a l  d o s  e n v o l v i d o s . •
Vigência: 0 3 .0 5 .0 6  a 0 3 .0 5 .0 7 .
Signatários: R ic a rd o  V i e i r a  C o u t in h o ,  p e l a
P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l  d e  J o ã o  P e s s o a ,  W a l te r  
G a lv ã o  P e ix o to  d e  V a s c o n c e lo s  F i l h o ,  p e l a  
S e c r e t a r i a  d a  E d u c a ç ã o , C u l t u r a  e E s p o r t e s  do 
M u n ic íp io  d e  J o ã o  P e s s o a , .  L í v i a  M arq u es C a r v a lh o ,  
p e l a  C a sa  P eq u en o  D a v i.
Data da Assinatura: 0 3 .0 5 .0 6 .

J o ã o  P e s s o a ,  03 d e  m a io  d e  2 0 0 6 .

Walter Galvão Peixoto de Vasconcelos Filho 
Secretário da Educação, Cultura e Esportes

EXTRATO N ° 247/2006 DO CONTRATO N ° 1.871/2006 PARA AQUISIÇÃO DE 
AUM ENTOS PERECÍVEIS -  HORTIFRUTIGRANJEIROS.

ORIGEM: Processo n° 023.7/2006/SMS.

O B JE T IV O : Contrato Administrativo Para Aquisição de Alimentos Perecíveis -
Hortifrut.granjeiro - Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregffo Presencial n°. 007/2006. 

CONTRATANTE: M UNICÍPIO DE JO ÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO (A): FRIGORÍFICO ARA BAIANA LTDA. '
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir de 05/05/2006 até o final do exercício 
financeiro.

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 149.004.49 (cento e 
quarenta e nove mil e quatro reais e quarenta e nove centavos).
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2006. '

Republicado por incorreção.



Pág. 008/06 * n° 1014 * João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 SEMANARIO OFICIAL

EXTRATO N° 248/2006 DO CONTRATO N° 1.872/2006 PARA AQ U ISIÇÃO  DE 
. AUM ENTOS PERECÍVEIS -  HO RTIFRUTIGRANJEIROS.

ORISEM: Processo n° 023.7/2006/SMS.

O B JET IV O : Contrato Administrativo Para Aquisição de Alimentos Perecíveis -
Hortifrutigranjeiro - Procedimento Licitatòrio -  Modalidade Pregão Presencial n°. 007/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JO ÃO  PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): NORT FRUT LTDA.
VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir de 05/05/2006 até o final do exercício 
financeiro.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 113.507,79 (cento e treze 
mil,-quinhentos e sete reais e setenta e nove centavos).
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2006.

ROSEANA M /RIA BARBÒSA MEIRA 
Secretária de Saúde/PMJP

* Republicado por incorreção.

EXTRATO N° 249/2006 DO CONTRATO N® 1.873/2006 PARA AQ U ISIÇÃO  DE 
ALIM ENTOS PERECÍVEIS -  HORTIFRUTIGR AN JE IR O S .

ORIGEM: Processo n° 023.7/2006/SMS.

O B JETIV O ! Contrato Administrativo Para Aquisição de Alimentos Perecíveis - 
Hortifrutigranjeiro - Procedimento Licitatòrio -  Modalidade Pregão Presencial n°. 007/2006. 

CONTRATANTE: M UNICÍPIO DE JO ÃO  PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO (A): JO S IA S  HORTIFRUTISRANJEIRO/M ARIA DE FÁTIMA SILVA  
SOUZA.
VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir de 05/05/2006 até o final do exercício 
financeiro.

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 118.413,60 (cento e dezoito 
mil e quatrocentos e treze reais e sessenta centavos). -
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2006.

ROSEANA ABARIA BARBÒjsA MEIRA 
Secretária de Saúde/IJMJP

* Republicado por incorreção.

EXTRATO N - 291/2006 DO CONTRATO N ° 1970/2006 PARA AQ UISIÇÃO  DE TECIDOS  
p a r a  o  i c v .

ORISEM: Processo n° 045.7/2006/SMS.

o b je t iv o :  Contrato Administrativo para Aquisição de Aviamentos para o ICV conforme 
Procedimento Licitatòrio -  Modalidade Pregão Presencial n°. 019/2006.
CONTRATANTE: IN ST IT U T O  CÂNDIDA VARGAS/SECRETARIA- MUNICIPAL DE
SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): VENDE TUDO MAGAZINE LTDA.

08/06/2006 °  PreSente Contrato vi9°rará Pel°  Períod° <*e 06 (seis) meses, a partir do dia

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 103.822,00 (cento e três mil e 
oitocentos e vinte e dois reais).
RECURSOS FINANCEIROS: AIH.
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

ROSEANA inARIA BARBOSA MEIRA 
Secretária de Saú<fe/PMJP

*Republicado por incorreção.

EXTRATO N ° 323/2006 DO CONTRATO N ° 1999/2006 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO S EM ELETRONEUROMIOGRAFIA.

ORIGEM: Processo n° 067.1/2006/SMS.

O B JETIV O ! Contrato Administrativo para Prestação de Serviços Especializados em 
Eletroneuromiografia, conforme Procedimento Licitatário - Modalidade Convite n°. 025/2006. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): CENDAL -  CENTRO DE DIAGNÓSTICO DO APARELHO LOCOMOTOR

LTDA.
VIôEN CIA: O Presente Contrato vigorara pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 
02/06/2006.
VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$ 34.560,00 (trinta e quatro 
mil e quinhentos e sessenta reais). .
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal (Contrapartida).
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2006.

EXTRATO N ° 325/2006 DO CONTRATO N” 2000/2006 PARA A Q U ISIÇÃO  DE 
PICADEIRAS E BANDEIRAS.

ORIGEM: Processo n° 087.1/2006/SMS.

O B JET IV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Picadeiras e Bandeiras, conforme
rn Procedimento Licitatòrio -  Modalidade Convite n°. 035/2006.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): RENATO EUFRÁSIO MOREIRA SOARES -  ME.

°  Pr“ ente Controto vigorará de acordo com a garantia ofertada, a partir do,diq 
03/06/2006. •
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de ft$ 4.944,00 (quatro mil e 
novecentos e quarenta e quatro reais).
RECURSOS FINANCEIROS: SUS.
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2006.

ROSEANA //(ADIA BAÔ60SA MEIRA 
Secretária de Saúde/PMJP

EXTRATO N ° 329/2006 DO CONTRATO N ° 2009/2006 PARA AQ UISIÇÃO  DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS.

ORISEM: Processo n° 040.7.2006/SMS.

O B JET IV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Medicamentos Diversos do
Procedimento Licitatòrio - Modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2006.

M UNICÍPI°  DE J 0 * °  p e s s o a /s e c r e t a r ia  m u n ic ip a l  d e  s a ú d e .
CONTRATADO (A): ATMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

f i m n c ^ 1 °  PreSCnte COntrat°  VÍ9° rará Q PartÍr d°  di°  08/06/2006 “té o final do exercício

1 c o m u r m " *  " • 7 , m m  <— ■ 
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

EXTRATO N ° 331/2006 DO CONTRATO N° 2011/2006 PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO.

ORISEM: Processe n° 040.7.2006/SMS..

O BJET IV O ! Contrato Administrativo para Aquisição de Medicamento do Procedimento 
Licitatòrio -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2006.

CONTRATANTE: M UNICÍPIO DE JO ÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): DIPROFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA.
VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 93,00 (noventa e três reais). 
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006. '

EXTRATO N ° 332/2006 DO CONTRATO N° 2012/2006 PARA A Q U ISIÇÃO  DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS.

ORISEM: Processo n° 040.7.2006/SMS;

O B JE T IV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Medicamentos Diversos do



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 * n° 1014 * Pág. 009/06

Procedimento Licitatório - Modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2006.

CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 3.125,00 (três mil e cento e 
vinte e cincq reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal. .
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006. ' ’

ROSEANA AM ^IABARBÒs A^MEIRA 
Secretária de Saúde/ftMJP

EXTRATO N° 333/2006 DO CONTRATO N ° 2013/2006 PARA AQ UISIÇÃO  DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS.

ORIGEM: Processo n° 040.7.2006/SMS.

O BJETIVO ! Contrato Administrativo para Aquisiç3o de Medicamentos Diversos do 
Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JO ÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): EXOMED REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 5.200,00 (cinco mil e 
duzentos reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

EXTRATO N ° 334/2006 DO CONTRATO N ° 2014/2006 PARA A Q U ISIÇÃO  DE 
MEDICAMENTOS.

ORIGEM: Processo n° 040.7.2006/SMS.

O BJETIVO  í Contrato Administrativo para Aquisição de Medicamentos do Procedimento 
Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JO ÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): FHAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro. .
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 41:100,00 (quarenta e um mil 
e cem reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006. '

EXTRATO N ° 335/2006 DO CONTRATO N ° 2015/2006 PARA A Q U ISIÇÃO  DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS.

ORIGEM: Processo n° 040.7.2006/SMS.

O B JET IV O í Contrato Administrativo para Aquisição de Medicamentos Diversos do 
Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JO ÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): JORGE BATISTA & CIA  LTDA. r-
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 73.246,00 (setenta e três 
mil e duzent.os e quarenta e seis reais).
RECURSOS FINANCEIROS:Tesouro Municipal. ,
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

EXTRATO N° 336/2006 DO CONTRATO N° 2016/2006 PARA AQ UISIÇÃO  DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS.

ORIGEM: Processo n° 040.7.2006/SMS.

O BJETIVO* Contrato Administrativo para Aquisição de Medicamentos Diversos do 
Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JO ÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): MEDYCAMENTHA PRODUTOS ONCOLÓGICOS E HOSPITALARES 
LTDA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro. ■
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 41.100,00 (quarenta e um mil 
e cem reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal. '
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

EXTRATO N° 337/2006 DO CONTRATO N° 2017/2006 PARA AQUISIÇÃO DÉ 
MEDICAMENTO.

ORISEM: Processo n° 040.7.2006/SMS.

O BJET IV O ! Contrato Administrativo para Aquisição de Medicamento do Procedimento 
Licitatório - Modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JO ÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO (A): PRATI DONADUZZI <& CIA  LTDA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 59.000,00 (cinqüenta e nove 
mil reais). . • •
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

ROSEANA N Á K LA  B A R & bsA M E IR A  
Secreroria de Saúde/PMJP

EXTRATO N° 338/2006 DO CONTRATO N° 2018/2006 PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS.

ORIGEM: Processo n° 040.7.2006/SMS.

O B JETIV O ! Contrato Administrativo para Aquisição de Medicamentos Diversos do 
Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JO ÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): PRODIET FARMACÊUTICA LTDA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 6.638,00 (seis mil e 
seiscentos e trinta e oifo reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

• EXTRATO N ° 339/2006 DO CONTRATO N° 2019/2006 PARA AQ UISIÇÃO  DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS.

ORIGEM: Processo n° 040.7.2006/SMS.

O B JET IV O . Contrato Administrativo para Aquisição de Medicamentos Diversos do 
Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JO ÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
VIG ÊN CIA : O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro. -

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 122.095,00 (cento e vinte e 
dois mil e noyenta e cinco reais). .
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipaí. : ;
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

ROSEANA Ma RIA BÁCBOSA MEIRA 
Secrçrária de SaWe/PMJP



Pág. 010/06 * n° 1014 * João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 SEMANARIO OFICIAL

EXTRATO N° 340/2006 DO CONTRATO N° 2020/2006 PARA AQUISIÇÃO  DE 
MEDICAMENTO.

ORISEM: Processo n° 040.7.2006/SMS.

OBJETIVO: Contrato Administrativo para Aquisição de Medicamento do Procedimento
Licitatòrio - Modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2006. .

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO. PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): UCI - FARMA IND. FARMACÊUTICA LTDA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
RECURSOS.FINANCEIROS: Tesouro Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

EXTRATO N° 342/2006 DO CONTRATO N° 2035/2006 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM 
EQUIPAMENTOS DE CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS.

ORIGEM: Processo n° 103.7/2006/SMS.

OBJETIVO- Contrato Administrativo para Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e 
Preventiva, com Reposição de Peças, em Equipamentos de Consultórios Odontológicos, conforme 
Procedimento Licitatòrio - Modalidade Pregão Presencial n°. 038/2006.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO(A): DENTAL SHALON LTDA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará pelo período de 01 (um) ano, a partir do dia 
08/06/2006.

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 158.000,00 (cento e 
cinqüenta e oito mil reais).
RECURSOS FINANCEIROS: SUS. ■
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

EXTRATO  N° 343/2006 DO CO NTRATO  N° 2022/2006 PARA A Q U ISIÇÃO  DE M ATERIAL 
M ÉDICO H O SPITALAR.

ORIGEM : Processo n° 041.7.2006/SMS.

O B JET IV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar do 
Procedimento Licitatòrio -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006.

CO N TRATAN TE: MUNICÍPIO DE JO Ã O  PESSO A /SEC R ETA R IA  M UNICIPAL DE SAÚD E,

CO NTRATADO(A): SALDANHA R O D R IG U ES LTDA. ,

VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.

VÁ LO R: A CO NTRATAN TE pagará à CO NTRATAD A o valor de R$ 102.511,00 (cento e 
dois mil e quinhentos e Onze reais). •

R E C U R S O S  FIN AN CEIRO S: Tesouro Municipal e Contrapartida Tesouro Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

EXTRATO  N° 344/2006 DO CO NTRATO  N° 2023/2006 PARA.AQ UISIÇÃO  DE M ATERIAL  
M ÉDICO HO SPITALAR.

ORIGEM : Processo n° 041,7.2006/SMS. i

O B JET IV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar do 
Procedimento Licitatòrio -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2Q06.

CO NTRATAN TE: MUNICÍPIO DE JO ÃO  PESSO A /SEC R ETA R IA  M UNICIPAL DE SAÚD E.

CO NTRATADO(A): B IO TEC CO M ÉRCIO  D E M ATERIAL M ÉDICO H O SPITA LA R  LTDA.

VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro. .

VA LO R: A CSfiji;; .TANTE pagará à CO NTRATAD A o valor de R$ 44.887,80 (quarenta e 
quatro mil e oitó^ísíitos e oitenta e sete reais e oitenta centavos).

R E C U R S O S  FIN ANCEIRO S: Tesouro Municipal. ■

DATA DA A SSINATURA: 08/06/2006.

ROSEANAM lARIA B A R B O SA  MEIRA 
Secretária de Saude/PMJP

EXTRATO  N° 345/2006 DO CO N TRATO  N° 2024/2006 PARA AQ UISIÇÃO  D E M ATERIAL  
M ÉDICO H O SPITALAR.

ORIGEM : Processo n° 041,7.2006/SMS. ■

O B JET IV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar do 
Procedimento Licitatòrio -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006.

CO N TRATAN TE: MUNICÍPIO DE JO ÃO  P ESSO A /SEC R ETA R IA  MUNICIPAL DE SAÚDE.

CO NTRATADO(A): CIRUFARM A CO M EJJCIAL LTDA,

VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.

VA LO R: A CO N TRA TAN TE pagará à CO NTRATAD A o valor de R$ 97.026,25 (noventa e 
sete mil e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos). '

R E C U R S O S  FIN ANCEIRO S: Tesouro Municipal e Contrapartida Tesouro Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006. '

R O SEA N A  MARIA B A R B O SA  MEIRA 
Secretária de Saúde/PMJP

EXTRATO  N° 346/2006 DO CO N TRATO  N° 2025/2006 PARA AQUISIÇÃO DE M ATERIAL 
M ÉDICO HO SPITALAR.

O RIGEM : Processo n° 041,7.2006/SMS.

O B JET IV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar do 
Procedimento Licitatòrio -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006.

CO N TRATAN TE: MUNICÍPIO DE JO Ã O  P ESSO A /SEC R ETA R IA  MUNICIPAL D E SAÚDE.

CO NTRATADO(A): SM ITHS M EDICAL DO B R A S IL  PRO DUTO S H O SPITA LA R ES  LTDA.

V IGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.

VA LO R: A CO NTRATAN TE pagará à CO NTRATAD A o valor de R$ 18.600,00 (dezoito mil 
e seiscentos reais). ' ’

R E C U R S O S  FIN AN CEIRO S: Tesouro Municipal.

DATA DA A SSIN ATURA: 08/06/2006.

R O SEA M fM ARIA  ÈfARBOSA MEIRA 
Secretária de Saúde/PMJP

EXTR A TO  N° 347/2006 DO CO NTRATO  N° 2026/2006 PARA AQUISIÇÃO DE M ATERIAL  
M ÉDICO H O SPITALAR.

ORIGEM : Processo n° 041,7.2006/SMS.

O B JET IV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar do 
Procedimento .Licitatòrio -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006.

CO N TRATAN TE: MUNICÍPIO DE JO ÃO  P ESSO A /SEC R ETA R IA  MUNICIPAL DE SAÚDE.

CO NTRATADO(A): H B L  VEN DAS E SE R V IÇ O S  DE A RTIG O S M ÉDICO S E
O R T O P ÉD IC O S LTDA.

VIG ÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.

V A LO R: A CO N TRATAN TE pagará à CO NTRATAD A o valor de"R$ 13.000,00 (treze mil 
reais).

R E C U R S O S  FIN AN CEIRO S: Tesouro Municipal. -

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.



SEMANARIO OFICIAL

EXTRATO N° 348/2006 DO CO NTRATO N° 2027/2006 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HO SPITALAR.

ORIGEM : Processo n° 041,7.2006/SMS.

O B JETIV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar do 
Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006.

CO NTRATAN TE: MUNICÍPIO DE JO ÃO  P ESSO A /SECR ETA R IA  MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): DIPROFARMA DISTRIBUID O RA DE PRO DUTO S FARM ACÊUTICO S  
LTDA.

VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro. . .

VALO R: A CO NTRATAN TE pagará à CO NTRATAD A o valor de R$ 16.335,60 (dezesseis 
mil e trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos). .

R E C U R S O S  FINANCEIROS: Tesouro Municipal e Contrapartida Tesoura Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 * n° 1014 * Pág. 011/06

VA LO R: A CO NTRATAN TE pagará à CO NTRATAD A o valor de R$ 4.009,00 (quatro mil e 
nove reais). '

R E C U R S O S  FINANCEIRO S: Tesouro Municipal e Contrapartida Tesouro Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

EXTRATO  N° 349/2006 DO CO NTRATO N° 2028/2006 PARA AQUISIÇAO DE M ATERIAL 
MÉDICO HO SPITALAR.

ORIGEM : Processo n° 041,7.2006/SMS.

O B JETIV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar do 
Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006.

CO NTRATAN TE: MUNICÍPIO DE JO ÃO  P ESSO A /SECR ETA R IA  MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): TEC N O C EN TER  M ATERIAIS M ÉDICOS H O SP ITA LA R ES LTDA.

VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro. .

VA LO R: A CO NTRATAN TE pagará à CO NTRATADA o valor de R$ 25.095,00 (vinte e 
cinco mil e noventa e cinco reais). '

R E C U R S O S  FINAN CEIRO S: Tesouro Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

EXTRATO  N° 350/2006 DO CO N TRATO  N° 2029/2006 PARA AQUISIÇÃO DE M ATERIAL 
M ÉDICO HO SPITALAR.

ORIGEM : Processo n° 041,7.2006/SMS.

O B JETIV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar do 
Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JO ÃO  P ESSO A /SECR ETA R IA  MUNICIPAL DE SAÚDE.

CO NTRATADO(A): S E R V P R O L  S E R V IÇ O S  E  CO M ÉRCIO DE P RO D U TO S MÉDICOS 
LTDA.

VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.

VA LO R: A CO NTRATAN TE pagará à CO NTRATAD A o valor de R$ 20.437,00 (vinte mil e 
quatrocentos e trinta e sete reais).

R E C U R S O S  FINANCEIRO S: Tesouro Municipal. .

DATA DA A SSINATURA: 08/06/2006.

ROSEANyUlÍARIA B A R B O SA  MEIRA  
Secretária de Saode/PMJP

EXTRATO  N° 351/2006 DO CO NTRATO N° 2030/2006 PARA AQUISIÇÃO DE M ATERIAL  
MÉDICO HO SPITALAR.

ORIGEM : Processo n° 041.7.2006/SMS.

O B JETIV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar do 
Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006.

CO NTRATAN TE: MUNICÍPIO DE JO Ã O  P ESSO A /SEC R ETA R IA  MUNICIPAL D E SAÚDE. 

CONTRATADO(A): BIODINÂMICA CO M ERCIA L LTDA.

VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.

R O S E ANiMfl ARI A  BAfeBOSA MEIRA  
Secretária de Sadde/PMJP

EXTRATO  N° 352/2006 DO CO NTRATO  N° 2031/2006 PARA AQUISIÇAO DE M ATERIAL 
MÉDICO HO SPITALAR.

ORIGEM : Processo n° 041,7.2006/SMS.

O B JET IV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material. Médico Hospitalar do 
Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006. .

CO N TRATAN TE: MUNICÍPIO DE JO Ã O  PESSO A/SECR ETA R IA  MUNICIPAL DE SAÚDE.

CO NTRATADO(A): INDÚSTRIA FARM ACÊUTICA RIOQUÍMICA LTDA.
«I

V IGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro. •

V A LO R: A CO N TRATAN TE pagará à CO NTRATADA o valor de R$ 2.191,20 (dois mil e 
cento e noventa e um reais e vinte centavos).

R E C U R S O S  FINANCEIRO S: Tesouro Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

ROSEANAJÚ1ARIA B^RBOSA^MEIRA  
Secretária de Sayde/PMJP

EXTRATO  N° 353/2006 DO CO N TRATO  N° 2032/2006 PARA AQUISIÇÃO DE M ATERIAL 
MÉDICO HO SPITALAR.

ORIGEM : Processo n° 041.7.2006/SMS.

O B JET IV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar do 
Procedimento Licitatório — Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006.

CO NTRATAN TE: MUNICÍPIO DE JO ÃO  PESSO A /SECR ETA R IA  MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): SK A LA  MEDH PRO DU TO S M ÉDICOS H O SP ITA LA R ES LTDA.

VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a partir do d a  0806/2006 até o final do exercício 
financeiro.

VA LO R: A CO NTRATAN TE pagará à CO NTRATAD A o  vaor de R$ 800,00 (oitocentos 
reais).

R E C U R S O S  FINANCEIRO S: Tesouro Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

ROSEANA/foARlA BAR B O SA  MEIRA  
Secretária de Saide/PM JP

EXTRATO  N° 354/2006 DO CO NTRATO N° 2033/2006 PARA  AQUISIÇÃO DE MATERIAi 
MÉDICO HO SPITALAR.

ORIGEM : Processo n° 041.7.2006/SMS.

O B JET IV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar dc 
Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006.

CO N TRATAN TE: MUNICÍPIO DE JO Ã O  PESSO A /SECR ETA R IA  M UNICIPAL DE SAÚDE.

CO NTRATADO(A): M EDICAL M ERCANTIL A PARELHAGEM  MÉDICA LTDA.

VIGÊN CIA: O Presente Contrato vigorará a  partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro. ■

V A LO R: A CO NTRATAN TE pagará à CO NTRATADA o valor de R$ 22.776,88 (vinte e dois 
mil e setecentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

R E C U R S O S  FIN AN CEIRO S: Tesouro Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

R O SEA N A  M/tálA B A R B O SA  MEIRA 
Secretária de SaúdeflJMJP



Pág. 012/06 * n° 1014 * João Pessoa, 18 a 24 de junho de 2006 SEMANARIO OFICIAL

EXTRATO  N° 355/2006 DO CO NTRATO N° 2034/2006 PARA AQUISIÇÀv 
MÉDICO HO SPITALAR.

ORIGEM: Processo n° 041.7.2006/SMS.

O B JET IV O : Contraio Administrativo para Aquisição de Material Médico Hospitalar do 
Procedimento Licitatòrio -  Modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JO ÃO  P ESSO A /SECR ETA R IA  MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): NEO MÉDICA PRO DUTO S H O SPITA LA R ES LTDA.

VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 08/06/2006 até o final do exercício 
financeiro.

VALO R: A CO NTRATAN TE pagará à CO NTRATADA o valor de R$ 12.547,90 (doze mil s 
quinhentos e quarenta e sete reais e noventa centavos). '

R E C U R SO S FIN ANCEIRO S: Tesouro Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2006.

EXTRATO N° 356/2006 DO CONTRATO N° 2038/2006 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA O ICV.

ORIGEM: Processo n° 076.7/2006/SMS.

OBJETIVO! Contrato Administrativo para Aquisição de Sêneros Alimentícios para o ICV ■ 
conforme Procedimento Licitatòrio - Modalidade PregSo Eletrônico n°. 028/2005.

. CONTRATANTE: INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE/PMJP.
CO.NTRATADO(A): EMANOEL JOSÉ DE SOUZA-ME.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará pelo período de 06 (seis) meses a partir do dia 
14/06/2006.
VALOR: A CONTRATANTE pagara à CONTRATADA o valor de R$ 49.736,67 (quarenta e nove 
mil e setecentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos).
RECURSOS FINANCEIROS: AIH.
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2006. '

EXTRATO N° 357/2006 DO CONTRATO N° 2039/2006 PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA O ICV.

ORIGEM: Processo n° 076.7/2006/SMS.

OBJETIVO ’. Contrato Administrativo para Aquisição de Gêneros Alimentícias para o ICV 
conforme Procedimento Licitatòrio - Modalidade Pregão Eletrônico n°. 028/2006. 
CONTRATANTE: INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE/PMJP. '
CONTRATADO(A): BJ COMÉRCIO DE AUM ENTOS LTDA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará pelo período de 06 (seis) meses, a partir do dia 
14/06/2006.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o volor de R$ 16.532,04 (dezesseis mil e 
quinhentos e trinta e dois reais e quatro centavos).
RECURSOS FINANCEIROS: AIH.
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2006.

ROSEANA MARIA BARBOSA MEIRA 
/Secretária de Saúde/PMJP

\  EXTRATO N° 361/2006 DO TERMO ADITIVO N° 002/2006 DO CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINA COPIADORA N° 925/2005.

'ORIGEM: Processo n° 5.157/2006/SMS.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula Sexta do Contrato ora aditado, em que são 
acrescidos 25% (vinte è cinco por cento) do valor global do contrato, passando a 
somar R$ 9.000,00 (nove mil reais) do valor inicial pactuado.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.

CONTRATADO (A): ÔMEGA Tl COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA. 

DATA DA ASSINATURA: 16.06.2006.

AVISO DE PUBLICAÇAO

EXTRATO DO ADITIVO N° 001 /2006

Objeto: ^
P re s ta ção  de s e rv iç o s  so b  a fo rm a de ESTÁG IO

Partes:
EM LUR  -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, 
inscrita no CN PJ sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) 

e L u c ia n o  W agner A raú jo  de O live ira  Jú n io r  
(CONTRATADO), inscrita no OPF sob o n° 010.851.704-70.

Valores:
Pe los serv iços prestados o ESTAGIÁRIO(A) receberá da 
CONVENENTE, mensalmente, um saiário mínimo 
nacional, atualmente equivalente a R$ 350,00 (trezentos 
e cinqüenta reais). ■

Dotação Orçamentária:
A s despesas decorrentes da execução deste contraio 
correrão por conta das dotações próprias, consignadas 
no Orçamento da CONVENENTE.

Prazo:
Este aditivo terá vigência de 12 (doze) m eses, a contar da data 
da publicação do contrato.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 20 de junho de 2006

M ARIA FARIAS B,LAUR A M ARIA FARIAS BARBOSA
Superintendente


